МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕЛА СЕНЦОВО

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

19 августа 2022 года          № 156

Об утверждении документации

Совета профилактики

На основании положения о Совете профилактики правонарушений

среде детей и подростков, в целях защиты прав и законных интересов

учащихся, преодоления беспризорности, безнадзорности, профилактики

правонарушений и девиантного поведения

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить состав Совета профилактики в следующем составе:

Председатель Совета профилактики  - Попов Руслан Вячеславович

(директор школы)
Заместитель председателя Совета профилактики – Гриненко Л.С.  (зам.

директора)
Члены Совета профилактики:

                    -  Куликова Татьяна Степановна (психолог)

                    -   Высоцкая Анна Васильевна (учитель)

2.Утвердить  график проведения заседаний Совета профилактики в 2022-

2023 учебном году. (Приложение 1)

      3.Утвердить  план работы Совета профилактики в 2022-2023 уч. году. (

Приложение 2)

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________ Р.В. Попов

                                                                                            Приложение 1 к приказу № 156 от 19.08.2022

График заседания

Совета профилактики

МБОУ СШ с. Сенцово

на 2022-2023 учебный год

№ заседания Месяц заседания

Дата заседания

1 Сентябрь  12.09.2022

2 Октябрь  14.10.2022

3 Ноябрь  18.11.2022

4 Декабрь  22.12.2022

5 Январь 20.01.2023

6 Февраль 17.02.2023

7 Март 16.03.2023

8 Апрель  21.04.2023

9 Май  15.05.2023

Приложение 2 к приказу № 156 от 19.08.2023

ПЛАН  РАБОТЫ

СОВЕТА  ПРОФИЛАКТИКИ

на 2022-2023 учебный год

Цель Совета профилактики: защита прав и законных интересов учащихся МБОУ

СШ с. Сенцово

Основные задачи: преодоление безнадзорности, беспризорности, профилактика

(предупреждение) правонарушений учащимися учебного заведения.

№

п/п
Наименование мероприятий Сроки проведения

1 Проверка охвата образованием детей школьного возраста,

проживающих на территории поселения Сенцовский

сельсовет

Сентябрь

2  Выявление трудновоспитуемых учащихся  и родителей, не

выполняющих своих обязанностей по воспитанию детей
Октябрь, в течение года

3  Заседания Совета профилактики в течение года по графику

4 Проведение тематических родительских собраний в течение года

5 Посещение неблагополучных семей в течение года

6 Беседы с родителями в течение года

7 Дни здоровья По графику

8 Контроль   за посещением дискотек

несовершеннолетними; контроль за поведением учащихся на

вечерних дискотеках в ЦКиД

в течение года

9 Анкетирование, тестирование учащихся, состоящих на ВШУ и

ИДН по различным тематикам

в течение года

10 Отслеживание занятости учащихся, состоящих на

внутришкольном учете, в свободное время, в каникулярное

время, привлечение их в кружки, спортивные секции.

В течение года

11 Общешкольное родительское собрание:

«Ответственность перед законом: что нужно знать детям и

родителям?».

Декабрь

12 Оформление информационных стендов для учащихся об их

правах и обязанностях

Декабрь

13 Контроль за посещаемостью учебных занятий учащихся в течение года

14 Обследование условий жизни «трудных» учащихся в течение года

15 Совместные рейды со специалистами ПДН и КДН в течение года

16 Индивидуальная работа с детьми и их родителями в течение года

17 Консультация для классных руководителей по оформлению

документов на комиссию по делам несовершеннолетних

Постоянно

18 Отчеты классных руководителей о работе по профилактике

правонарушений.
в течение года

19 Организация консультативной помощи родителям. в течение года

20 Привлечение «трудных» учащихся к подготовке

и проведению классных часов, внеклассных мероприятий,

новогодних утренников

в течение года

21 Оформление документов в КДН, отдел образования, органы

соцзащиты

в течение года

22 Индивидуальные беседы с «трудными» учащимися По мере необходимости

23 Планирование летнего отдыха школьников Май

24 Профилактика нарушений школьной дисциплины, пропусков

уроков, неуспеваемости

в течение года

25 Постановка и снятие с внутришкольного учета в течение года

26 Совместная работ с настоятелем Казанского храма протеерея

Андрея

По мере необходимости

27 Анализ работы школы по профилактике правонарушений Май

		2022-08-28T19:51:06+0300
	Попов Руслан Вячеславович